
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 

59.680-000 

 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO                                                     

Tomada de Preços n.º 002/2017 

Processo n.º 05030002/2017* 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min do dia 14 de Junho de 2017 (quarta feira), fará 

realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global, visando a “Contratação 

de empresa especializada em serviços técnicos de engenharia para a execução de orçamentos, 

consultoria, acompanhamento e fiscalização das obras do município de Campo Grande/RN”, de acordo 

com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação.  

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 

alterações posteriores. 

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 

localizada na RUA ANTONIO VERAS, Nº. 47, CENTRO, a partir da publicação deste Aviso, no horário 

das 07h00min às 12h00min, até o terceiro dia útil que antecede o da realização do certame licitatório. 

Campo Grande - RN, 25 de Maio de 2017. 

 

 

Aflanio Lamarck Lopes de Lacerda 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



5 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



6 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



7 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



8 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



9 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



10 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



11 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



12 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



13 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



14 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



15 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



16 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



17 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



18 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 

59.680-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
Pregão Presencial SRP n.º 015/2017 
 
Processo n.º 05220001/2017 
 
 
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna 

público que às 08h30min do dia 09 de junho de 2017 (sexta feira), fará realizar licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, sob o SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de material hospitalar destinados  às Unidades de Saúde do município de Campo Grande/RN”, 

de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 

da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal 
n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email 
licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 25 de maio de 2017. 
 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



19 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 

59.680-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
Pregão Presencial SRP n.º 016/2017 
 
Processo n.º 05230001/2017 
 
 
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da 

Pregoeira, torna público que às 14h00min do dia 08 de junho de 2017 (quinta 

feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 

preço por item, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinado a 

“Contratação de empresa especializada em serviços de lavagem de veículos para 

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN”, de 

acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 

Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN. 

 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 
10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através 
do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 25 de maio de 2017. 
 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



20 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 47, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03200002/2017 

SEM LICITAÇÃO Nº 035/2017 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

 

CONTRATO Nº...........: 20150109 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº 035/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: MIGUEL MARTINS VERAS NETO 

OBJETO......................: Alteração contratual no valor de R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais), nos termos do art. 65, 

inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 2.325,00(dois mil, trezentos e vinte 
e cinco reais). 

FUNDAMENTAL................: Art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: Exercício 2017 Atividade 0202.041220007.2.003 Manutenção das Ativ. da Sec. Mun. do 
Desenvolvimento Econômico, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 

3.3.90.36.23, no valor de R$ 465,00 

VIGÊNCIA...................: 20 de Março de 2017 a 31 de Maio de 2017. 
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Maio de 2017. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03230002/17       

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20170147 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 006/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O).....: PATRICIA FERNANDES VIANA 

OBJETO......................: Contratação de Assistente Social para compor a Equipe de Referência da Assistência Social CRAS Fixo. 
VALOR TOTAL................: R$ 11.970,00 (onze mil, novecentos e setenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0402.082440081.2.244 PBF I - CRAS Fixo , Classificação 

econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06, no valor de R$ 11.970,00 
VIGÊNCIA...................: 18 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Abril de 2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170148 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 006/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: RAYLA RITA ESTEVÃO 

OBJETO......................: Contratação de Nutricionista para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer. 
VALOR TOTAL................: R$ 19.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0205.121220007.2.016 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06, 

no valor de R$ 19.350,00 

VIGÊNCIA...................: 18 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Abril de 2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170149 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 006/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: ALICIA FERNANDA SILVA PIMENTA 

OBJETO......................: Contratação de Assistente Social destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer. 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



21 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
VALOR TOTAL................: R$ 13.050,00 (treze mil, cinquenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0205.121220007.2.016 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06, 
no valor de R$ 13.050,00 

VIGÊNCIA...................: 18 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Abril de 2017 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04040001/17       

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20170163 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 010/2017 
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: ANTONIO MARTINS VERAS DE ALMEIDA 02443537439 

OBJETO......................: Prestação do Serviço de transporte de alunos universitários do Município de Campo Grande/RN, que são 
discentes nas Universidades da cidade Mossoró/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 32.640,00 (trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0205.123640044.1.004 Programa de Apoio à Estudantes 
Universitários, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98, no valor de 

R$ 32.640,00 

VIGÊNCIA...................: 04 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Maio de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20170164 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 010/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: S V DE CASTRO - ME 
OBJETO......................: Prestação do Serviço de transporte escolar dos estudantes da Rede Municipal de Ensino deste Município de 

Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 60.125,10 (sessenta mil, cento e vinte e cinco reais e dez centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa Nacional de Apoio ao 

Transporte Escolar, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98, no valor 

de R$ 6.585,13, Exercício 2017 Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - Salário 
Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98, no valor de R$ 

4.867,27, Exercício 2017 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - Outros Recursos, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98, no valor de R$ 48.672,70 
VIGÊNCIA...................: 04 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Maio de 2017 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170165 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP 010/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: E V GADELHA LOCACAO EIRELI - ME 
OBJETO......................: Prestação do Serviço de transporte escolar dos estudantes da Rede Municipal de Ensino deste Município de 

Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 16.283,40 (dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das Atividades do Ensino 

Fundamental - Outros Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.98, no valor de R$ 13.181,80, Exercício 2017 Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental - Salário Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.98, no valor de R$ 1.318,18, Exercício 2017 Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT - Programa Nacional de Apoio ao 

Transporte Escolar, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.98, no valor 
de R$ 1.783,42 

VIGÊNCIA...................: 04 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Maio de 2017 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04100001/17/      

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



22 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170170 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 008/2017 

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: KARLA DAIANE FREITAS DIAS 
OBJETO......................: Contratação de profissionais Cirurgiões Dentistas para compor as Equipes do Programa Estratégia Saúde da 

Família (ESFs) no munícipio de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil, duzentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0302.103010075.1.127 Programa Saúde Bucal - PSB , Classificação 

econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 37.200,00 

VIGÊNCIA...................: 03 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 
DATA DA ASSINATURA.........: 03 de Maio de 2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20170171 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº PP 008/2017 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O).....: ANTONIO ANILDO GOMES LUCENA 

OBJETO......................: Contratação de profissionais Cirurgiões Dentistas para compor as Equipes do Programa Estratégia Saúde da 
Família (ESFs) no munícipio de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0302.103010075.1.127 Programa Saúde Bucal - PSB , Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.30, no valor de R$ 36.000,00 

VIGÊNCIA...................: 25 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Maio de 2017 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04260002/17       

SEM LICITAÇÃO Nº SL 046/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito 
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: Serviços de confecções de fardamento infantil, destinado as crianças matriculadas na creche municipal, 
para o ano letivo de 2017 

 

            Contratado.................: IAGO FELIPE DA SILVA ARAUJO 01787964418 
 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL 

FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 
CAMPO GRANDE - RN, 27 de Abril de 2017 

 

MARITONIA NUNES DE MEDEIROS  
Comissão de Licitação 

Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170172 
ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 046/2017 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: IAGO FELIPE DA SILVA ARAUJO 01787964418 
OBJETO......................: Serviços de confecções de fardamento infantil, destinado as crianças matriculadas na creche municipal, para 

o ano letivo de 2017 

VALOR TOTAL................: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0205.123650041.1.005 Programa de Apoio à Creches Municipais , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.680,00 

VIGÊNCIA...................: 27 de Abril de 2017 a 31 de Maio de 2017 
DATA DA ASSINATURA.........: 27 de Abril de 2017 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



23 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05120003/17       

SEM LICITAÇÃO Nº SL 051/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito 

Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
            Objeto........................: Contratação de pessoa física para prestar serviços médicos veterinario para funcionamento e 

manutenção do abatedouro público municipal e selo de inspeção municipal, com carga horaria de 18 horas semanais. 

 
            Contratado.................: EDSON MARTINS VERAS FILHO 

 

            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL 

FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Maio de 2017 

 
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170167 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 051/2017 
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: EDSON MARTINS VERAS FILHO 

OBJETO......................: Contratação de pessoa física para prestar serviços médicos veterinario para funcionamento e manutenção do 
abatedouro público municipal e selo de inspeção municipal, com carga horaria de 18 horas semanais. 

VALOR TOTAL................: R$ 2.300,00 (dois mil, trezentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0207.041220007.2.019 Manut. Ativ. Sec. Mun. Agric. Meio Amb. 
Rec.Híd. e Abastecimento, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99, 

no valor de R$ 2.300,00 

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 12 de Junho de 2017 
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05150002/17/      

SEM LICITAÇÃO Nº SL 052/2017 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

  A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito 
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

            Objeto........................: contratação de empresa para Fornecimento da licença de uso e locação de softwares Tributação, com 
atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, implantação, conversão de dados pré-

existentes, suporte técnico via telefone, acesso remoto e visita in-loco e treinamento dos usuários do sistema da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande/RN 
 

            Contratado.................: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

 
            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL 
FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE - RN, 15 de Maio de 2017 
 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão de Licitação 
Presidente 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 



24 | P á g i n a  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20170173 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 052/2017 
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).....: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

OBJETO......................: contratação de empresa para Fornecimento da licença de uso e locação de softwares Tributação, com 
atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, implantação, conversão de dados pré-

existentes, suporte técnico via telefone, acesso remoto e visita in-loco e treinamento dos usuários do sistema da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0204.041230008.2.005 Manutenção das Ativ. da Sec. Mun. de Trib. 

Finanças e Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.11, no 
valor de R$ 6.300,00 

VIGÊNCIA...................: 15 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Maio de 2017 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUINTA-FEIRA 25 DE MAIO DE 2017 

 


